Página 103   Sexta-Feira, 6 de Maio de 2016 Nº 26772Diário   Oficial
ATO Nº 142/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento
Interno,
E considerando as disposições do artigo 67, da Lei Federal n° 8.666, de 21
de junho de 1993;
RESOLVE:
Art. 1° - Designar a servidora abaixo elencada, para atuar como Fiscal do
Convênio correspondente, no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado
de Mato Grosso:

CONVÊNIO N° EMPRESA INÍCIO FISCAL

002/2016

Fundação Nova
Chance - FUNAC

19/04/2016

Izaura Moreira
de Alencar
Ribeiro -
matrícula
33609

Art. 2° - Caberá ao Fiscal, acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução do
convênio sob a sua responsabilidade.
Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos
ao Fiscal, implicará na instauração de processo administrativo disciplinar
para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 28 de abril de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF   Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO”  1º Secretário
<END:835551:103>

<BEGIN:835553:103>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO N.°
026/2015 ENTRE A ALMT E A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-
MT.
ESPÉCIE: Prorrogação de Termo de Cessão.
OBJETO: Prorrogar o Termo de Cessão referente à cessão do servidor
EDEVANDRO RODRIGO GUANDALIN, da Prefeitura Municipal de Jaciara
para a Assembleia Legislativa.
VIGÊNCIA: O Termo de Cooperação fica prorrogado por mais 01 (um) ano,
no período de 04/05/2016 a 03/05/2017.
ASSINAM: Deputado Guilherme Maluf - Presidente da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso e Ademir Gaspar de Lima- Prefeitura
Municipal de Jaciara-MT.
<END:835553:103>

<BEGIN:835614:103>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO  DE VIGÊNCIA AO
CONTRATO N° 004/2013

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:               Contrato n° 004/2013
Contratada: R.S.Shinike Muller e Shinike Ltda - EPP

Vigência:   12 (doze) meses, de 08/05/2016 a 08/05/2017
Dot. Orç.:             El.Desp.3.3.90.39.99.00.00.0100-Proj.Ativ.2014

Ratificação:         Mesa Diretora - 03/05/2016
Presidente:           Guilherme Maluf
1° Secretário:       Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835614:103>

<BEGIN:835615:103>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO  DE VIGÊNCIA AO
CONTRATO N° 005/2013

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:               Contrato n° 005/2013
Contratada: Osmar Soares da Silva Junior - ME

Vigência:   12 (doze) meses, de 08/05/2016 a 08/05/2017
Dot. Orç.:             El. Desp.3.3.90.39.99.00.00.0100 - Proj. Ativ.
2.014

Ratificação:         Mesa Diretora - 03/05/2016
Presidente:           Guilherme Maluf
1° Secretário:       Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835615:103>

<BEGIN:835616:103>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO  DE VIGÊNCIA AO
CONTRATO N° 006/2013

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:               Contrato n° 006/2013
Contratada: Donalola Comunicação e Marketing Ltda - ME

Vigência:   12 (doze) meses, de 08/05/2016 a 08/05/2017
Dot. Orç.:             El. Desp.3.3.90.39.99.00.00.0100-Proj.Ativ.2.014

Ratificação:         Mesa Diretora - 03/05/2016
Presidente:           Guilherme Maluf
1° Secretário:       Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835616:103>

<BEGIN:835618:103>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO  DE VIGÊNCIA AO
CONTRATO N° 007/2013

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:               Contrato n° 007/2013
Contratada: Imagem da Terra Produções Ltda - ME

Vigência:   12 (doze) meses, de 08/05/2016 a 08/05/2017
Dot. Orç.:             El. Desp.3.3.90.39.99.00.00.0100 - Proj. Ativ.2.014

Ratificação:         Mesa Diretora - 03/05/2016
Presidente:           Guilherme Maluf
1° Secretário:       Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835618:103>

<BEGIN:835620:103>

EXTRATO DO  CONTRATO N°: 046 2016/SCCC/ALMT

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:

Espécie: Contrato n° 046/2016/SCCC/ALMT
Objeto:                Contratação de Serviços destinados à assinatura
anual de jornal
Contratada:         Sociedade Impressora Souza Ltda -EPP
Vigência:   12 meses
Valor:                   R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

Ratificação:         Mesa Diretora - 18/04/2016
Presidente:           Guilherme Maluf
1° Secretário:       Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835620:103>

<BEGIN:835623:103>

EXTRATO CONTRATON°: 036 / 2016 / SCCC / ALMT
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contraton° 036/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Astra Comércio De Móveis E Embalagens
Ltda. - ME.
Objeto:  Fornecimento de bens permanentes, diversos.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor:  Item03: R$106,40; Item04: R$ 461,51;
Item06: R$ 429,00; Item24: R$ 340,48; Item32: R$ 339,15; Item33:
R$ 230,00; Item43: R$ 1.311,38.

Dot. Orç.: 4.4.90.52.00
Assinatura: Mesa Diretora - 07/04/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835623:103>

<BEGIN:835624:103>

EXTRATO CONTRATON°: 037 / 2016 / SCCC / ALMT
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contraton° 037/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Ação Comércio E Serviço De Móveis E
Informática Ltda - ME.
Objeto:  Fornecimento de bens permanentes, diversos.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor:  Item 13: R$561,15; Item 23: R$ 60,00.

Dot. Orç.: 4.4.90.52.00
Assinatura: Mesa Diretora - 07/04/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835624:103>

<BEGIN:835626:103>

EXTRATO CONTRATON°: 038 / 2016 / SCCC / ALMT
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contraton° 038/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Ápis Comércio Informática - EIRELI.
Objeto:  Fornecimento de bens permanentes, diversos.
Vigência: 12 (doze) meses.

Diário   Oficial Página 104   Sexta-Feira, 6 de Maio de 2016 Nº 26772
Valor:  Item 10: R$74,00.

Dot. Orç.: 4.4.90.52.00
Assinatura: Mesa Diretora - 07/04/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835626:104>

<BEGIN:835628:104>

EXTRATO CONTRATON°: 039 / 2016 / SCCC / ALMT
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contraton° 039/2016/SCCC/ALMT

Contratada: D. A. Aragão Comércio - ME.
Objeto:  Fornecimento de bens permanentes, diversos.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor:  Item 05: R$933,00; Item 28: R$286,00; Item
31: R$ 554,00.

Dot. Orç.: 4.4.90.52.00
Assinatura: Mesa Diretora - 07/04/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835628:104>

<BEGIN:835631:104>

EXTRATO CONTRATON°: 040 / 2016 / SCCC / ALMT
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contraton° 040/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Eliane Clementino Carnaúba - ME.
Objeto:  Fornecimento de bens permanentes, diversos.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor:  Item 12: R$345,00; Item 14: R$59,07; Item
18: R$349,90; Item 37: R$867,90; Item 45: R$ 745,00.

Dot. Orç.: 4.4.90.52.00
Assinatura: Mesa Diretora - 07/04/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835631:104>

<BEGIN:835633:104>

EXTRATO CONTRATON°: 041 / 2016 / SCCC / ALMT
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contraton° 041/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Microtécnica Informática Ltda.
Objeto:  Fornecimento de bens permanentes, diversos.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor:  Item 08: R$1.950,00; Item 09: R$3.400,00.

Dot. Orç.: 4.4.90.52.00
Assinatura: Mesa Diretora - 07/04/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835633:104>

<BEGIN:835636:104>

EXTRATO CONTRATON°: 042 / 2016 / SCCC / ALMT

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contraton° 042/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Millenium Papelaria E Materiais De
Informática Ltda- EPP.
Objeto:  Fornecimento de bens permanentes, diversos.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor:  Item 01: R$1.039,00; Item 02: R$229,00;
Item 11: R$610,00; Item 19: R$3.749,00; Item 26: R$43,97; Item
38: R$119,34; Item 39: R$119,34; Item 42: R$990,00; Item 46:
R$1.186,00; Item 07: R$623,60.

Dot. Orç.: 4.4.90.52.00
Assinatura: Mesa Diretora - 07/04/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835636:104>

<BEGIN:835639:104>

EXTRATO CONTRATON°: 043 / 2016 / SCCC / ALMT

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contraton° 043/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Suprema Comercio E Representação Eireli -
ME.
Objeto:  Fornecimento de bens permanentes, diversos.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor:  Item 15: R$24,85; Item 16: R$29,00; Item
20: R$722,00; Item 21: R$673,00; Item 22: R$1.749,00; Item
25: R$113,00; Item 27: R$298,35; Item 29: R$1.105,00; Item 30:
R$783,00; Item 26: R$395,00.

Dot. Orç.: 4.4.90.52.00
Assinatura: Mesa Diretora - 07/04/2016

Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835639:104>

<BEGIN:835641:104>

EXTRATO CONTRATON°: 044 / 2016 / SCCC / ALMT
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contraton° 044/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Bezerra De Barros E Barros Ltda.- ME.
Objeto:  Contratação de empresa especializada nos serviços
para confecção e fornecimento de uniformes masculino e feminino.
Vigência: 12 (doze)meses.
Valor:  Item 01: R$ 212,85;Item 02: R$ 52,90;Item
03: R$ 99,00;Item 04: R$ 29,90;Item 05: R$ 218,90;Item 06:
R$ 94,90;Item 07: R$ 138,90;Item 08: R$ 146,90;Item 09: R$
217,00;Item 10: R$ 95,90;Item 11: R$ 102,08;Item 12: R$ 73,90;

Dot. Orç.:  33.90.39.99.00
Assinatura: Mesa Diretora - 12/04/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835641:104>

<BEGIN:835644:104>

EXTRATO CONTRATON°: 045 / 2016 / SCCC / ALMT
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contraton° 045/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Fidelity Comércio de Tecnologia da
Informação E Comunicação Ltda- ME.
Objeto:  Contrato de aquisição de software para uso em
dispositivos móveis (aplicativo para celular/tablet “App”)
desenvolvido em código nativo para as plataformas Android; iOS
e Windows Phone com interface para Aplicações Web (Intranet),
conforme especificações técnicas mínimas e demais condições
constantes no termo de referência em anexo, pelo período de 12
(doze) meses.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor:  Item 01: R$ 1.418.350,00;Item 02:
R$ 1.239.330,00;Item 03: R$ 1.000.520,00;Item 04: R$
600.000,00;Item 05: R$ 525,30;Item 06: R$ 57.500,00;

Dot. Orç.: 3.3.90.39.99.00
Assinatura: Mesa Diretora - 12/04/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835644:104>

<BEGIN:835646:104>

EXTRATO CONTRATON°: 048 / 2016 / SCCC / ALMT
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contraton° 048/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Daniel Sarmento Advogados.
Objeto:  Contratação de profissional da área jurídica para
confeccionar parecer sobre “ponto específico” do tema tratado nos
autos da Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 4812, em trâmite
no Supremo Tribunal Federal, com o fim de subsidiar peça judicial
incidental que defenderá interesses da Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso.
Vigência: 3 (três)meses.
Valor:  100.000,00.

Dot. Orç.:  33.90.39
Assinatura: Mesa Diretora - 20/04/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:835646:104>

<BEGIN:835648:104>

EXTRATO CONTRATON°: 050 / 2016 / SCCC / ALMT
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para